
      
ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 
Prot. n. 7379 / VI-3 Roggiano Gravina, lì 19/12/2022 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore SGA  
All’Albo  
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio del finanziamento a valere su Progetti in essere del 
PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 
2022/23 e 2023/24. 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8912;  
Codice CUP: H44D22002610006; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994;  
Visto il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;  
Visto il Programma Annuale esercizio finanziario 2022, regolarmente approvato dal Consiglio di 

Istituto il 27/01/2022 e successive variazioni regolarmente approvate; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Vista la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto” Progetti 
in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 

Visto il progetto inoltrato con il numero M4C1I2.1-2022-941-P-8912 per l’azione de qua in data 
14/11/2022; 

Visto   il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti con le seguenti  
   modalità: 

• 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 

• il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute. 
Visto il provvisorio d’entrata n. 21 del 12/12/2022 della somma di acconto di € 1.000,00; 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione delle pertinenti iniziative progettuali al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, al fine di consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

 
 
 
 
 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      
ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

 
 

 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022, il   seguente intervento: 

 

 

Tipologia Intervento 
Titolo progetto Totale 

autorizzato 
CUP 

Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale   per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

Animatore digitale: 
Formazione del 
personale interno 

 

 
€ 2.000,00 

 

 
H44D22002610006 

 
 

2) la seguente variazione al Programma Annuale es. fin. 2022 per nuove maggiori  
  entrate   vincolate come segue: 

 
- nelle ENTRATE, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea– Voce 03 “Altri 

finanziamenti dall’Unione Europea – istituendo la Sottovoce 1 “PNRR Anim.Dig.2022-2024 
M4C1I2.1-2022-941-P-8912 

 
- nelle USCITE verrà istituito un apposito Progetto P.04.10 - “PNRR- Animatore Digitale     

2022-2024 Cod.prog.M4C1I2.1-2022-941-P-8912, nel quale troveranno imputazione le spese 
sostenute per la realizzazione del progetto medesimo. 

 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso al 
Consiglio di Istituto nella prossima seduta per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa 
scuola per la massima diffusione. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rosina Gallicchio 
Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

GLLRSN59A47A240W/31004728  

C=IT 
0= Ministero Istruzione Università e Ricerca/80185250588 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-12-19T10:54:38+0100




